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کشاورزان گلستانی
 محصولات خود را 

بیمه نمی کنند

■  با مسولییت سردبیر

با  کشاورزی  محصولات  بیمه  صندوق 
هدف حمایت از کشاورزان خسارت دیده 
از بلایای طبیعی تشکیل شد اما تاکنون به 
دلیل عدم  اجرای درست تعهدات نتوانسته 
بلایای  و  وقوع حوادث  هنگام  در  است 
بردارد.  از دوش کشاورزان  باری  طبیعی، 
شرایط تعهدات صندوق بیمه محصولات 
پرداختی  هزینه  بودن  پایین  و  کشاورزی 
این صندوق به خسارت دیدگان حوادث 
و بلایای طبیعی و وجود مشکلات عمده 
ساختاری و مدیریتی موجود در بدنه دولت 
در زمینه ایجاد صندوق بیمه محصولات 
کشاورزی موجب شده کشاورزان نسبت به 
بیمه محصولات خود رغبتی نداشته باشند. 
عملکرد نا مطلوب صندوق، اندک اعتماد و 
اشتیاقی که  کشاورزان در سال های ابتدایی 
تشکیل صندوق داشتند را نیز به گونه ای 
قابل توجه از میان برده است. البته در این 
زمینه نیز همچون سایر موارد انگشت اتهام 
به سمت سوء مدیریت است. گرچه نحوه 
تعیین خسارت های وارده به باغات و مزارع 
توسط کارشناسان بیمه، میزان و چگونگی و 
زمان پرداخت غرامت ها از سوی صندوق 
بیمه نیز بسیار تاثیر گذار بوده است. آنچه 
در سال های اخیر زنگ خطر را به صدا 
درآورده و کشاورزان را نگران کرده است، 
حادثه خیز بودن استان گلستان است. بارش 
سوزی،  آتش  و  تگرگ  آسا،  سیل  های 
خشکسالی  که  هم  حالا  و  سرمازدگی 
بلایایی است که ضرورت بیمه محصولات 
کشاورزی را هر روز بیش از پیش نمایان می 
کند. کشاورزان استان با وجود شرایط اقلیمی 
خاص منطقه از این پس مخاطرات جدی و 
مخربی را تجربه خواهند کرد. بنابراین بیمه 
ی محصولات و تولیدات کشاورزی برای 
کشاورزان استان دیگر یک انتخاب نیست 
بلکه یک ضرورت اجتناب ناپذیر است که 
باید جدی تلقی شود. اگر غرامت خسارت 
های وارد شده به کشاورزان استان به موقع 
پرداخت شود و اگر حق بیمه ها افزایش یابد 
و موانع سر راه بیمه به نحوی برداشته شود 
بی رغبتی کشاورزان به بیمه محصولات نیز 
از میان خواهد رفت. کشاورزان استان این 
هشدار را جدی بگیرند  که هم اکنون کم آبی 
کشاورزی  بخش  برای  تهدید  بزرگترین 
استان است و تولیدات بخش کشاورزی 
در معرض خطر جدی قرار دارد. بنابراین 
ضروری است که مدیران جهاد کشاورزی  
نیز نسبت به ترغیب و تشویق کشاورزان  
به بیمه محصولات خود برای جلوگیری از 

کاهش تولیدات اقدام جدی کنند.

یادداشت اول نشریات به خبرها 
عمق می دهند 

مشاوره وسرمایه گذاری در بورس
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جان چه باشد 
جز خبر در آزمون

گلشن مهر - بروز خشکسالی بی سابقه سال جاری 
در کشور و مشکلات ناشی از آن ضرورت مدیریت 
می نماید.بخش  تاکید  پیش  از  بیش  را  منابع  صحیح 
کشاورزی بزرگترین مصرف کننده آب کشور می باشد. 
بنابراین یکی از مهمترین راه های مدیریت منابع آب، 
اصلاح سیاست های بخش کشاورزی و کاهش کشت 

محصولات پرآب طلب و جایگزینی آن با محصولات 
کم آب بر می باشد.یکی از پرآب طلب ترین محصولات 
کشاورزی، کشت برنج با مصرف 15000 متر مکعب 
آب در یک دوره کشت است. با وجود کم آبی کشور، 
به دلیل درآمد بالای برنج در مقایسه با سایر محصولات 
جایگزین، کشت برنج طی سال های اخیر به شدت 

افزایش یافته است. در همین راستا دولت محترم در آبان 
ماه سال 1397 کشت برنج را در کل کشور به استثنای 
استان های گیلان و مازندران ممنوع کرد. اگرچه در این 
مصوبه راهکار عملیِ مناسبی برای تحقق این مصوبه و 

همچنین نحوه برخورد با موارد خاص از...
صفحه3

کمبود برنج
 در بازار
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تغییر اقلیم  
محسوس در گلستان

2
تسویه  مطالبات

 گندمکاران گلستان

ظرفیت بیمارستان ها
  پُر است

برج گرگان 
سیاه پوش شد
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مدیرکل غله و خدمات بازرگانی گلستان 
گفت: امسال ۴50 هزار تن گندم از سوی 
کشاورزان استان به دولت فروخته شد که 
تمامی مبلغ آن به ارزش ۲۲ هزار و 500 
میلیارد ریال به گندمکاران پرداخت گردید. 
به جز  اظهار داشت:  سیدخالق سجادی 
چند نقطه از مناطق سردسیر که حداکثر 
محصول آن به 100 تن هم نمی رسد، 
برداشت گندم در دیگر اراضی کشاورزی 
بیان  است. وی  پایان رسیده  به  گلستان 
کرد: امسال فعالیت مراکز خرید تضمینی 
گندم در گلستان از ۲5 اردیبهشت ماه برای 
تحویل محصول از کشاورزان استان آغاز 
شده بود. اداره کل غله و خدمات بازرگانی 
گلستان بیش از 90 مرکز خرید تضمینی 
گندم با مشارکت سایر دستگاه ها و بخش 
خصوصی به عنوان مباشر با ظرفیت ذخیره 
سازی یک میلیون و 500 هزار تن پیش 
بینی و در طول برداشت اقدام به خرید 
محصول کرده بود.سازمان جهادکشاورزی 

گلستان پیش بینی کرده بود در سال زراعی 
جاری بیش از 900 هزار تن گندم در استان 
تولید شده و از این مقدار حدود 700 هزار 
تن به صورت تضمینی به دولت فروخته 
در  سال  شعار  تحقق  راستای  در  شود. 
بخش کشاورزی و پشتیبانی از تولید، با 
موافقت رئیس جمهوری و سازمان برنامه و 

بودجه، مقرر شد با عنایت به کمبود شدید 
بارندگی و حمایت از کشاورزان گندم کار 
مبلغ هزار تومان به قیمت تضمینی گندم 
به عنوان جایزه تحویل تقدیم شود.پیش 
از این قیمت مصوب خرید تضمینی هر 
کیلوگرم گندم توسط شورای عالی اقتصاد 
بود.مطابق  شده  تعیین  هزارتومان  چهار 

گیاهی  تولیدات  بهبود  معاونت  گزارش 
این  سازمان جهادکشاورزی گلستان، در 
استان 3۸1 هزار هکتار به زیر کشت گندم 
رفت ولی به دلیل کاهش بارش و بروز 
خشکسالی در سال زراعی جاری، تولید 
۸0 هزار هکتار اراضی زیر کشت گندم 
با پیش بینی ۴70 هزار تن از دست رفته 
است.استان گلستان از نظر کمیت و میزان 
تولید گندم، رتبه دوم ایران را دارد و این 
در حالی است که مساحت آن بسیار کمتر 
کشاورزی  پتانسیل  دارای  استان های  از 
همچون فارس و خوزستان است مضافاً 
اینکه به باور برخی کارشناسان در بحث 
کیفیت مقام اول کشور را دارد زیرا گلوتن 
سایر  از  بیشتر  آن  محصول  در  موجود 
نقاط است.گلوتن؛ پروتئینی است که باعث 
کش آمدن خمیر و ترد شدن نان با کیفیت 
حیث  این  از  و  می شود  مناسب  بسیار 
گندم تولیدی در گلستان یکی از بهترین 

محصولات کیفی ایران است.

تسویه  مطالبات گندمکاران گلستان خبر

۱۰2 زندانی از پابند
 الکترونیکی استفاده می کنند

رئیس کل دادگستری گلستان با بیان این که 
بستر ملاقات غیرحضوری برای زندانیان و 
خانواده آن ها فراهم شده است، گفت: 10۲ 
زندانی در گلستان از پابند الکترونیکی استفاده 
می کنند. حیدر آسیابی اظهارکرد: با توجه 
به نوع و اهمیت اتهام، قرار صادر شده و 
بروند.  زندان  به  متهمان  همه  نیست  بنا 
برخورد،  خشن،  جرایم  در  گفت:  وی 
هم  قضاییه  قوه  سیاست  و  نبوده  آزادی 
این نیست که ما همه را به زندان معرفی 
کنیم. وی نقش آموزش عمومی و همگانی 
را در جامعه لازم دانست و افزود: ساخت 
و پخش برنامه سیمای قانون به زودی در 
بیان کرد:  آسیابی  آغاز خواهد شد.  استان 
در معاونت پیشگیری از وقوع جرم، برای 
شده  اندیشیده  تدابیری  خشونت  کاهش 
که  است  ای  پدیده  یک  البته خشونت  و 
با  مقابله  برای  ارگان ها و دستگاه ها  همه 
خود  تکالیف  به  باید  و  هستند  سهیم  آن 
عمل کنند. رئیس کل دادگستری گلستان 
با اشاره به پرونده های خشونت آمیز اخیر 
انتقال  با  است  طبیعی  گفت:  گلستان  در 
این تصاویر به فضای مجازی، چهره استان 
مخدوش و احساس ناامنی القاء می شود 
قضایی  اقدامات  باید  آن  رفع  برای  لذا 
انعکاس کشوری داشته باشد تا بتوان آن را 
خنثی کند. طبق گفته وی در سال جاری 
در حوزه پرونده های جرح و ضرب 1۶ 
درصد کاهش داشتیم و به دلیل اینکه چند 
مورد از جرایم ما خشونت آمیز بود، خود 
را در استان نشان نداده است. آسیابی اضافه 
کرد: دادرسی الکترونیکی در زندان ها به ۸۸ 
درصد رسیده و بستر ملاقات غیرحضوری 
و ویدئو کنفرانس هم بین زندانیان و خانواده 

آنها فراهم شده است.

پروانه کار اتباع خارجی
 تا ۱2مهرماه  تمدید می شود

مدیر کارآفرینی و اشتغال استان از تمدید 
ماه  مهر   1۲ تا  خارجی  اتباع  کار  پروانه 
1۴00 خبر داد.به گزارش روابط عمومی، 
موسی بی باک گفت: برابر اعلام وزارت 
باتوجه  و  اجتماعی  رفاه  و  کار  تعاون، 
رعایت  لزوم  و  کرونا  پنجم  پیک  به 
دستورالعمل های بهداشتی و در راستای 
از سلامت کارکنان و مراجعین،  حفاظت 
اعتبار پروانه های کار به مدت دو ماه تا 
شود.وی  می  تمدید   1۴00/07/1۲ تاریخ 
افزود: براین اساس اتباع خارجی شاغل در 
آنها در مرداد  کار  پروانه  اعتبار  استان که 
ماه سال جاری منقضی می شود نیازی به 
مراجعه حضوری به ادارات تعاون ، کار و 
رفاه اجتماعی ندارند و پروانه کار آنها به 

طور خودکار دوماه تمدید می شود.

خبرنگاران در جامعه 
امیدآفرینی کنند

فرمانده سپاه نینوای گلستان با بیان این 
که رسالت ویژه خبرنگاران در گام دوم 
است،  جامعه  در  امیدآفرینی  انقلاب 
گفت: با روحیه جهادی به مطالبه گری 
خود از مسئولان ادامه دهید. علی ملک 
با  تصویری  گفتگوی  در  شاهکوهی 
یکی  اظهارکرد:  استان  رسانه  اصحاب 
ویژه  به  خبرنگاران  های  رسالت  از 
شرایطی  در  مجازی،  فضای  فعالان 
انقلاب  که همه دشمنان قسم خورده 
برای ناامیدکردن مردم و ناکارآمد جلوه 
دادن نظام تلاش می کنند، امیدآفرینی 
است. انقلاب  دوم  گام  در  جامعه  در 
فرمانده سپاه نینوای گلستان افزود: یکی 
از برنامه های اصلی دشمن این است که 
هم انقلاب و هم ارزش های انقلاب را 
که به برکت حضور مردم در صحنه های 
مختلف انقلاب اتفاق افتاده را تحریف 

کند.وی ادامه داد: حضور موثر مردم و 
پیروزی های ملت بزرگ ایران پس از 
انقلاب که باعث موفقیت ما در عرصه 
های مختلف بین المللی شده است دائماً 
توسط دشمنان تحریف شده و عملکرد 
انقلاب را می خواهند ناکارآمد جلوه 
ما  دهند.ملک شاهکوهی اضافه کرد: 
در زمان طاغوت کارگری اروپایی ها 
و غربی ها را می کردیم ولی در حال 
حاضر این بزرگی و افتخار که نصیب 
انقلاب  برکت  به  شده  ایران  ملت 
اسلامی است و خبرنگاران و اصحاب 
بر  تأثیر  خود  های  قلم  با  که  رسانه 
مردم  باید  دارید،  مردم  روح  و  ذهن 
های  دروغ  و  ها  توطئه  به  نسبت  را 
دشمن که دائم دوران انقلاب اسلامی 
را تاریک تداعی می کنند هوشیار و 
آگاه کنند.فرمانده سپاه نینوای گلستان 

اظهارکرد: بعد از نتیجه انتخابات و با 
حضور بیش از 50 درصد مردم با تمام 
خباثت های دشمن یک دولت مؤمن 
و انقلابی تشکیل شد و در این فرصت 
که معجزه الهی بود، یک بار دیگر مردم 
به مسئولان اعتماد خود را ثابت کرده 
و وفاداری خود را به نظام و انقلابشان 
اضافه  شاهکوهی  دادند.ملک  نشان 
کرد: شما خبرنگاران با روحیه جهادی 
و  مسئولان  از  خود  گری  مطالبه  به 
مدیران ادامه دهید تا افرادی با روحیه 
و تفکر شهید حاج قاسم سلیمانی در 
جایگاه های مدیریتی قرار بگیرند.وی 
متذکر شد: سپاه و بسیج خیر و صلاح 
راستای  در  و  خواهد  می  را  مردم 
کمک  مسئولان  به  زدایی  محرومیت 
خواهد کرد تا مشکلات مردم در استان 

مرتفع شود.

فرماندار ویژه گنبدکاووس با اشاره به 
اینکه شرایط اصلًا خوب نیست، گفت: 
بیمارستان ها  ظرفیت  حاضر  حال  در 
در  جدید  بیماران  ناچاراَ  و  است  پر 
می شوند.  بستری  بیمارستان ها  راهرو 
در  کرونا  روزانه  فوتی های  میانگین 
این شهرستان به 10 تن رسیده است. 
عبدالقدیر کریمی در خصوص آخرین 
وضعیت کرونا در گنبدکاووس، اظهار 
بیشترین  گذشته  روز   10 طی  کرد: 
در  کرونا  فوتی های  و  مبتلایان  تعداد 
استان را در این شهرستان داشتیم. وی 
بیان کرد: در پیک های گذشته میانگین 
 ۲ این شهرستان  در  روزانه  فوتی های 
تا 3 نفر بوده اما طی یک هفته گذشته 
رسیده  نفر   10 به  فوتی ها  میانگین 

گنبدکاووس  ویژه  فرماندار  است. 
 ۴۴7 در حال حاضر  کرد:  خاطرنشان 
بیمار مبتلا به کرونا در بیمارستان های 

گنبدکاووس بستری هستند درحالی که 
از  قبل  ممکن  شرایط  بدترین  در 
آمار   ،99 سال  تیرماه  در  پیک  این 

نرسیده  بیشتر  نفر   ۲17 به  بستری ها 
بود. کریمی بیان کرد: در حال حاضر 
است  پرُ  بیمارستان ها  تخت های  تمام 
و ناچاراَ از ظرفیت خالی بیمارستان ها 
از جمله راهروها برای بستری بیماران 
استفاده می کنیم. وی در ادامه گفت: با 
هماهنگی های صورت گرفته، از صبح 
امروز ۴۲ نفر از نیروهای کادر درمانی 
سپاه اعم از پزشک و پرستار به کادر 
شدند.  اضافه  شهرستان  این  درمانی 
در  ما  به  زیادی  بسیار  کمک  کار  این 
فرماندار  می کند.  بیماران  به  رسیدگی 
مردم  از  کرد:  بیان  گنبدکاووس  ویژه 
همانند  داریم  درخواست  شهرستان 
این  کنترل  در  ما  با  قبلی  پیک های 

بیماری همکاری داشته باشند.

ظرفیت بیمارستان ها  پرُ است

www.golshanemehr.com
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خبر

اوضاع اصلًا 
خوب نیست

پزشکی  علوم  دانشگاه  بهداشتی  معاون 
و  بستری ها  افزایش  به  اشاره  با  گلستان 
استان،  در  کرونا  بیماری  از  ناشی  مرگ 
عبور  و  نیست  اصلًا خوب  اوضاع  گفت: 
مردم  همکاری  نیازمند  وضعیت  این  از 
آخرین  خصوص  در  جعفری  است.ناهید 
در  گفت:  استان  در  کرونا  شیوع  وضعیت 
کرونایی  بیمار  هزار  حال حاضر حدود ۲ 
در بیمارستان های استان بستری هستند که با 
در نظر گرفتن 10 برابر این تعداد بیمار در 
خانه ها، شرایط خوبی نداریم.وی با اشاره 
به اینکه موارد ابتلا عمدتاً خانوادگی است، 
افزود: مواردی در استان داشتیم که در یک 
خانواده دو تا سه نفر بر اثر کرونا جان خود 
را از دست داده اند.معاون بهداشتی دانشگاه 
علوم پزشکی گلستان با بیان اینکه متأسفانه 
میزان مرگ های ما در طول یک شبانه روز 
کرد:  تصریح  است،  رسیده  تن   ۴0 به 
اسفندماه  از  بدتر  به مراتب  ما  وضع الان 
به  نسبت  الان  درحالی که  است   9۸ سال 
آن زمان تجربیات ما نسبت به این بیماری 
خیلی بیشتر شده است. جعفری با تأکید 
بر اهمیت رعایت پروتکل های بهداشتی، 
ویروس  انتشار  سرعت  کرد:  خاطرنشان 
باید حواسمان را  ما  پیدا کرده و  افزایش 
از  ادامه گفت:  در  کنیم. وی  بیشتر جمع 
مردم درخواست داریم به شایعات فضای 
توجه  واکسن ها  خصوص  در  مجازی 
ایمنی  هر واکسنی که سطح  قطعاً  نکنند. 
اثرگذار  ببرد،  بالا  ویروس  به  نسبت  را 
خواهد بود.معاون بهداشتی دانشگاه علوم 
پزشکی گلستان با اشاره به اینکه هنوز به 
قله پیک پنجم نرسیده ایم، گفت: امیدواریم 
با همکاری مردم هر چه زودتر به شرایط 

بهتری از نظر شیوع کرونا برسیم.

حریم خصوصی کاربران
 بام بیشتر حفاظت می شود

کاربران سامانه بام بانک ملی ایران از این پس 
بیشتر شاهد حفظ حریم خصوصی خود 
خواهند بود.به گزارش روابط عمومی بانک 
بدو ورود،  در  بام  این  از  پیش  ایران،  ملی 
موجودی همه حساب های متصل به این 
سامانه را نمایش می داد و این می توانست 
شرایط نامطلوبی برای کاربر ایجاد کند.  به 
تازگی اما این چالش برطرف شده و کاربران 
عبارت  کنار شماره حساب های خود  در 
»نمایش موجودی« را مشاهده می کنند،  به 
طوری که تنها پس از کلیک کردن بر روی 
آن می توانند موجودی خود را ببینند.با این 
روش، نگرانی از نمایش همزمان موجودی 
بام  سامانه  به  متصل  های  حساب  همه 
برطرف شده و کاربر می تواند آن را با راحتی 

هر چه بیشتر استفاده کند.

ضرورت لغو ممنوعیت
 فصلی واردات برنج

کمبود برنج
 در بازار

■  عباس اغنامی

بروز خشکسالی بی سابقه سال جاری 
آن  از  ناشی  مشکلات  و  کشور  در 
ضرورت مدیریت صحیح منابع را بیش 
از پیش تاکید می نماید.بخش کشاورزی 
کشور  آب  کننده  مصرف  بزرگترین 
می باشد. بنابراین یکی از مهمترین راه های 
مدیریت منابع آب، اصلاح سیاست های 
کشت  کاهش  و  کشاورزی  بخش 
محصولات پرآب طلب و جایگزینی آن 
با محصولات کم آب بر می باشد.یکی از 
پرآب طلب ترین محصولات کشاورزی، 
کشت برنج با مصرف 15000 متر مکعب 
آب در یک دوره کشت است. با وجود 

کم آبی کشور، به دلیل درآمد بالای برنج 
در مقایسه با سایر محصولات جایگزین، 
کشت برنج طی سال های اخیر به شدت 

افزایش یافته است. 
در همین راستا دولت محترم در آبان ماه 
سال 1397 کشت برنج را در کل کشور 
به استثنای استان های گیلان و مازندران 
ممنوع کرد. اگرچه در این مصوبه راهکار 
عملیِ مناسبی برای تحقق این مصوبه و 
همچنین نحوه برخورد با موارد خاص 
گلستان  استان  غرب  اراضی  جمله  از 
با اقلیم مشابه مازندران پیش بینی شده 
بود اما به دلیل نزولات آبی مناسب در 
با هدف کمک  و  و 99  سال های 9۸ 
به کشاورزان زحمتکش با فشار افکار 
در  برنج  کشت  ممنوعیت  عمومی، 
سال 1۴00 در مجلس محترم شورای 
کمبود  از  گردید.کشور  لغو  اسلامی 
آب رنج می برد، سفره های زیرزمینی به 
شدت افت کرده است، با این وصف 
کشت برنج علاوه بر استان های گیلان و 
مازندران در استان های دیگری هم کشت 
می شود و عمده آب مصرفی آن نیز از 

منابع زیرزمینی تامین می گردد.
بر اساس گزارش های مسئولین ذیربط 
در 1۸ استان کشور برنج کشت می شود 
استان خوزستان  و در سال جاری در 
که کمبود آب به مشکل امنیتی تبدیل 
شده بیش از 90000 هکتار کشت برنج 
صورت گرفته و در استان گلستان نیز 
کشت این محصول به حدود 70000 

هکتار رسیده است.
در  بروز خسارت شدید  اینک  هم  از 
مزارع برنج بدلیل کم آبی کاملا متصور 
و قابل پیش بینی است. خشکسالی سال 
جاری قبل از سال پیش بینی شده بود، اما 
به چه علت کشاورزان علی رغم آگاهی از 
محدودیت منابع آب و مشکلات تامین 
آب مورد نیاز اقدام به کشت کرده اند؟ 
است.  آشکار  و  واضح  کاملا  پاسخ 
مقایسه درآمد حاصل از کشت برنج با 
محصولات جایگزین در یک کشاورزی 

معیشتی و تصمیم به کشت شالی امری 
بدیهی است.

آیا راضی شدن به درآمد بیشتر کشاورزان 
به ازای از دست رفتن منابع بین نسلی 
کار عاقلانه ای است؟آیا سود کوتاه مدت 
کشاورزان از طریق گسترش و توسعه 
کشت شالی آینده کشاورزی آنها را به 

خطر نمی اندازد.
از  کشور  گمرگات  گزارش  استناد  به 
ابتدای سال 1۴00 تا 15 تیر ماه 1۴00 
صرفا ۸۶ هزار تن برنج به ارزش 7۸ 
میلیون دلار از گمرکات کشور ترخیص 
شده در حالیکه در مدت مشابه سال 
گذشته ۲۲7.۶ هزار تن به ارزش ۲۴9.1 

به  است،  شده  دلارترخیص  میلیون 
عبارتی از نظر وزنی و ارزش ۶9 درصد 
کاهش داشته است. همچنین میزان برنج 
وارداتی موجود در گمرک بنادر 37/1 
هزار تن می باشد و تا نیمه تیر ماه فقط 

یک شناور در حال تخلیه بوده است.
با توجه به ممنوعیت فصلی واردات برنج 
از ابتدای مرداد ماه هر سال تا پایان آبان 
ماه بر اساس کتاب مقررات صادرات و 
واردات، کمبود برنج و در نتیجه افزایش 
است.کارگروه  بدیهی  امری  آن  قیمت 
تنظیم بازار کشور در تاریخ 1۲ خرداد 
1۴00 در جهت تنظیم بازار برنج کشور 
واردات  فصلی  ممنوعیت  اعمال  عدم 
نمود  را مصوب  برنج در سال جاری 

و تصمیم گیری در این خصوص را به 
وزارت جهاد کشاورزی واگذار گردید و 
تاکنون نیز خبری مبنی بر صدور مجوز 
ترخیص برنج پس از آن گزارش نشده 

است.
دلیل  شد  گفته  پیش تر  همانطوریکه 
اصلی توسعه کشت برنج در کشور بالا 
مقایسه  در  آن  از  حاصل  درآمد  بودن 
باشد،  می  جایگزین  محصولات  با 
بنابراین به دلیل کمبود برنج در کشور 
اعم از کاهش میزان تولید ناشی از بروز 
خشکسالی و واردات، در ماه های آتی 
شاهد التهاب در بازار و افزایش شدید 
قیمت خواهیم بود و در نتیجه انگیزه 
کشت آن در سال زراعی 1۴00-1۴01 

شدت می یابد.
مختلف  ارقام  قیمت  حاضر  درحال 
برنج داخلی بطورمتوسط حدود 35000 
برنج خارجی حدود ۲3000  و  تومان 
تومان می باشد.به نظر می رسد توجیهات 
کافی برای لغو ممنوعیت فصلی واردات 
عدم  باید  تنها  نه  و  دارد  وجود  برنج 
اعمال این ممنوعیت مصوب شود بلکه 
به دلیل شرایط ویژه کشور و کم آبی آن 
و اولویت برخی کشت های با مصرف 
آب کمتر، لازم است ممنوعیت فصلی 
واردات برنج از کتاب مقررات صادرات 
منظور  به  و واردات حذف گردیده و 
کاهش سطح کشت علاوه بر حمایت از 
کشت های جایگزین تعرفه های واردات 
برنج کاهش یافته و حتی مشوق هایی نیز 
لحاظ گردد. قطعا اعمال سیاست الگوی 
کشت)حذف کشت شالی( در شرایط 
کنونی فقط از این طریق ممکن و در 
دسترس خواهد بود.از مسئولین محترم 
ذیربط در وزارت جهاد کشاورزی انتظار 
می رود تا دیر نشده و قیمت برنج در بازار 
جهانی افزایش نیافته و بازار کشور دچار 
التهاب نگردیده، هر چه سریعتر نسبت 
به صدور مجوز واردات و پیگیری لغو 
دائمی ممنوعیت فصلی واردات برنج 

اقدام نمایند.

 میزان برنج وارداتی
 موجود در گمرک بنادر
 37/۱ هزار تن می باشد.

))

گفت:  گلستان  هواشناسی  مدیرکل 
شاهد بارش های سیل آسا، وزش باد 
شدید، امواج گرمایی و گرد و غبار در 
شمال گلستان هستیم و اقلیم استان به 
است. تغییر  حال  در  محسوسی  طور 
ایلنا  با  نوربخش داداشی در گفت وگو 
لحاظ  از  گلستان  استان  کرد:  اظهار 
موقعیت جغرافیایی از یک سو در شرق 
دریای خزر و از سوی دیگر همجوار 
است وگرمای  ایران  مرکزی  کویرهای 
رطوبت  بالارفتن  و  تابستان  در  زیاد 
اخیر  موجب شده است در سال های 
شدیدی  ای  نقطه  های  بارش  شاهد 
از  اینکه  بیان  با  باشیم.وی  استان  در 
ای  نقطه  بارش   ۴ تاکنون  سال  ابتدای 
شدید داشتیم که یکی از بارش ها ۲00 
میلیمتر بوده و تا منطقه مسکونی فاصله 
زیادی داشته است، گفت:  این بارش ها 

تنها موجب بالا آمدن آب رودخانه ها 
شد و تلفات جانی نداشته است و در 
شهرستان های مراوه تپه 100 میلیمتر، 
متر  میلی   100 مینودشت  ارتفاعات 
بارش داشتیم. داداشی بیان کرد: تا یک 

هفته آینده خبری از بارش های رگباری 
و نقطه ای شدید نخواهد بود اما پیش 
بینی ها نشان می دهد در سه ماه آینده 
را  شدیدی  های  بارش  و  دما  افزایش 
شاهد باشیم  و پاییز امسال بارش های 

منظم با تاخیر شروع می شود.وی افزود: 
بارش های نقطه ای در سالهای گذشته 
بیشتر در ماه مرداد انجام می شد اما در 
بارش های  شاهد  اخیر  چندسال  طی 
نقطه ای هستیم و پیش بینی می شود در 
هفته پیش رو هوا گرم و دمای هوا به ۴5 
درجه برسد.مدیرکل هواشناسی گلستان 
گفت:این افزایش دما با افزایش رطوبت 
همراه خواهد بود و با تغییر سیستم جوی 
ای  نقطه  های  بارش  شمالی،  بادهای 
شدیدی برای استان خواهیم داشت.وی 
با اشاره به کاهش بارندگی 30 درصدی 
در استان نسبت به بلند مدت یادآور شد: 
با وجود بارش های نقطه ای شدید چند 
وقت اخیر در استان، خشکسالی جبران 
نخواهد شد وزیرا بارش ها از زمان و 
مکان خوبی برخوردار نیست و همچنان 

شاهد خشکسالی در استان هستیم

تغییر اقلیم  محسوس در گلستان

www.golshanemehr.com
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یادداشت 

داستان

حافظ بخوانیم 

■ آزاده حسینی

خواهم که پیش میرمت ای بی وفا طبیب
بیمار باز پرس که در انتظارمت

ای طبیب بی وفا می خواهم که پیش تو، در 
حضور تو، نزد تو بمیرم. معمولا ما نزد پزشک 
می رویم تا در کنارش نجات یابیم. حالا شاعر 
می خواهد نزد طبیب بمیرد. البته با توجه به 
اینکه طبیب را »بی وفا« می خواند؛ منظورش 
ممدوح یا معشوق است که در این صورت 
»پیش میرمت« را می توان با این معنی هم 
در نظر گرفت که می خواهم پیش مرگ تو 
شوم. از این بیمار که در انتظار تو است، حالی 
بپرس زیرا در انتظارم که بیایی تا در حضورت 
و  پیشت بمیرم. نگاه کنید به »در انتظارمت« 
یعنی من در انتظار تو هستم، یک جمله ی 
کامل است که فاعل، فعل و مفعول دارد. »پیش 
میرمت« که در واقع »میرمت« هم یک جمله 
است، با فاعل و فعل و مفعول. این هم از 
شگفتی های زبان پارسی که »باور مکن که 

دست ز دامن بدارمت«

دختر مهربان
 

■  آرمیتا زارع   10 ساله از مشهد

یکی بود یکی نبود. دخترک مهربانی در شهر 
راز پریا زندگی میکرد. آن دختر بسیار مهربان 
بود. در شهر آنها همه بال داشتند، ولی او بال 
نداشت و همیشه آرزو میکرد. یک روز برای 
آخرین بار آرزو کرد و خداوند آرزوی او را 
برآورده کرد. آن دختر دوست داشت که خانه 
ها، دشت، دریا و همینطور دریاچه ها را از 
آن بالا نگاه کند. روزی رسید که دوستش به 
او گفت تو نباید به دیگران کمک کنی! اما او 
به حرف دوستش  اهمیت نمیداد و  به مردم 
کمک میکرد و به خاطر مهربانی اش خدا آرزو 

هایش را برآورده کرد. 

پیداش  سال  چند  و  بیست  بعد   
موقع  همون  مثل  هم  هنوز  کردم. 
یا  میزنه  گیره  از وسط  موهاشو  ها 
پشت گوشش میذاره. هنوزم وقتی 
خجالت  از  صورتش  میکنه  نگام 
یه  بهم  میخواد  وقتی  میشه.  قرمز 
میکنه  عوض  حرفشو  بار  ده  بگه  ساده  دارم  دوست 
و حرفشو میخوره. هنوزم مثل همون بچگی هاش با 
چیزای کوچیک خوشحال میشه و بغض میکنه. هنوزم 
سرشو پایین میندازه و چشماشو ازم میدزده. برای اینکه 
یه لحظه دستاشو بگیرم کلی براش با عشق حرف میزنم 
آخرشم هول میشه و سریع میگه باشه باشه حالا من برم 
چایی بریزم. گاهی وقتها غذا هاشو میسوزونه. بعضی 
وقت ها هم دست و پاشو گم میکنه و نمیتونه بهم بگه 
عاشقمه. همه اینا تقصیر من بود اگه همون موقع بهش 
میگفتم اگه این عشقو پنهون نمیکردم اگه اگه. هزار اما و 
اگر و شاید. تو تموم این سالها تاوان دادم. هی به خودم 
میگفتم مرد حسابی تو رو چه به این عشق و عاشقی. 
میگفتم کوتاه بیا یه مرد قوی تر از این حرفاست. اما 

بالشتم شبا با خاطرش خیس میشد. مثل یه پسر بچه 
پنج ساله بودم که زنجیر دوچرخه اش  خراب شده بود 
و بهونه میگرفت. همونقدر بی صبر و بهونه گیر برای 

عشقش  بودم. اما پیداش کردم بغضمو قورت دادم و 
گفتم. سرخی رو گونه هاتو دوس دارم. گفتم بیست و 
چند ساله تو چشمات زندگی کردم. گفتم دستاتو گم 
کردم دلم بهونه میگیره و بی قراره. التماس میکنم دستاتو 
بده. گفتم  عاشق همون دوست دارم های نصف و نیمه 
هاتم  گفتم فقط باش خب؟! آره وقتی عاشق بشی همه 
چیزش برات قشنگ میشه حتی غذاهای سوختش  مزه 
ی عسل برات میده. جونت در میره واسه اون لحظه 
ای که با منِ و منِ میگه دوست دارم. قلبت محکم تو 
سینت میکوبه  وقتی دستاتو میگیره دستاش میلرزه و از 
خجالت سرشو پایین میندازه آره عشق خیلی قشنگه. 
از  میترسم  ولی  میگم  گوشش  تو  اینو  همیشه  شبا 
اینکه بیدار بشم و ببینم بالشتم خیسه و خواب بودم. 
اون  میکنم شاید  دارم ظلم  میترسم شاید در حقش 
گناه کناره و شاید این عشق اشتباست. میترسم ولی 
زمزمه  گوشش  تو  و  میذارم  هاش  شونه  رو  سرمو 
میکنم: »بهانه ی من/ بغض خانه ی من/ گرفته دلم 
گریه میخواهم/ خیال خوش عاشقانه ی من/ همیشه 

تویی  آخرین راهم...«

زرد من
■ فاطمه سنچولی . 18ساله

 

■  سارا مقصودلو. 16 ساله. گرگان

در  تو  اگر  میکنم  فکر  من  یدونی 
ای  دیگه  زمان  در  ای،  دیگه  جهان 
درخت نارنج زاده میشدی من باز هم 
هنگام عبور از کنار تو حس میکردم 
به من  بسیار  که چیزی در وجودت 
ما  که  میکنم  فکر  من  است.  نزدیک 
خیلی خوشبختیم. حداقل من خیلی 
میخوام  و  وجودت  بابت  خوشبختم 

کنم.  افتخار  خودمون  به  امشب  که 
افرادی هستند در جهان مثل  معدود 
با  این حد در عمق  تا  که  تو  یا  من 
هم رفاقت میکنند که بهم وصل شده 
باشند، همانطور که تو غم و نگرانی 
عجیبی  چیز  و  میکنی  رو حس  من 
یا  و  بزنی  زنگ  بهم  میشه  باعث 
بهش  ها  بعضی  بگیری،  ازم  خبری 

ولی  پاتی  تله  یا  ششم  حس  میگن 
از  آنچه  »صداقت«.  میگم  بهش  من 
قطعا خوش  عزیزم،  رفیق  برآید  دل 
میکنم  آرزو  بهترین هارو  برات  آید. 
و فراموش نکن که بهترین گنج ها در 
سخت ترین رنج ها پنهان شده اند. 
پس قوی باش و بدان که من همیشه 

از »اعماق وجودم« کنارت هستم. 

 یکی بود یکی نبود. 
دو بچه گربه کوچولو 
خیلی قشنگ و نازی 
می  زندگی  ستاره  با 
را  آنها  ستاره  کردند. 
با  و  داشت  دوست 
آنها بازی می کرد. یک روز تصمیم گرفت 
لیوان  یک  هایش  گربه  بچه  واسه  که 
مشترک بگیرد. ستاره آن روز به فروشگاه 
و  زیبا  خالی  لیوان  یک  و  رفت  محل 
قشنگ خرید. لیوان وقتی به خانه ستاره 
رفت خیلی خوشحال بود. با خودش فکر 
به حیوانات علاقه   که من هم  می کرد 
داشتم؛ چون خیلی دوست داشتنی هستند. 
ستاره شیر را داخل من یعنی خالی می 
ریخت و بچه گربه ها با لذت تمام شیر 
را می خوردند و خیلی از دیدن آنها لذت 
می بردم و از اینکه آنها مرا دوست داشتند، 
خوشحال بودم. آنها با من بازی می کردند 
و وای چه روزهای خوبی داشتیم. تا اینکه 
بچه گربه ها بزرگ و بزرگتر می شدند و 
شیطون و شیطون تر دیگر از بازی های 
هم  با  خیلی  نمی شدم.  آنها خوشحال 

دعوا می کردند و منو به این طرف و آن 
طرف پرت می کردند. بارها با هل دادن 
آنها من می مردم و زنده  می شدم.  هی به 

خودم می گفتم الان منو می زنند به جایی 
و من شیر و خاکشیر میشم. وای چه حس 
بدی داره که با ترس زندگی کنی. خلاصه 

روزی از روزها که من خیلی با آرامش 
تمام از پنجره به بیرون نگاه می کردم و 
به گلهای زیبای حیات خیره شده بودم، 
یکهو بچه گربه ها با تمام قدرت من را 
نمی  را  جایی  دیگر  کوباندند،  دیوار  به 
وای  نمی آمد  یادم  چیزی  دیگر  دیدم. 
چه کار کرده اید با من منی که تنم با خال 
خال های زیبا نقاشی شده. منی که خیلی 
ظریف هستم. وای خدای من من چی 
شدم! نابود شدم! دیگه نمیتونم چشمانم 
را باز کنم تو فکر بودم که حس کردم 
دست مهربونی من را گرفت و با خودش 
دارد به جایی میبرد تا چشمامو باز کردم 
به هم  منو  تیکه های  داره  دیدم ستاره 
وصل میکنه من نگران این بودم که بازم 
می خواهد پیش بچه گربه ها برگردم. فقط 
منتظر ماند تا سرنوشت خودم را ببینم 
ستاره گل شمعدانی قشنگی آورد من چه 
چقدر از این گل خوشم می آمد. ستاره 
توی من خاک ریخت و آن گل زیبا را 
داد در درونم کاشت چه حس خوبی که 
ستاره منو دور ننداخت و من را بعنوان 

گلدان اتاقش انتخاب کرد. 

لیوان خال خالی
■  ویانا روح افزایی

با تو یارم  با تو خوبم  
با تو عاشق می شوم 

غم هایت را به جان می خرم 
خوش حالیم را به تو هدیه می دهم 

ای عزیزتر از جانم 
  دوستت دارم به زیبایی بهار 

دوستت دارم به  برف های زمستان 
به زیبایی تمام جهان 

■  نیایش مشکانی
 پایه  چهارم

 

خدای  از  غیر  نبود.  یکی  بود  یکی 
مهربان هیچ کس نبود. طاووس یکی 
از زیباترین و مغرورترین پرنده های 
جهان است. بخاطر بالهای زیبایش من 

دارم. زمانی  طاووس راخیلی دوست 
که بال  هایش را باز میکند خیلی ناز و 
زیباست و مرا با نعمت های خدا آشناتر 
می کند و نعمتی است که خدا در زمین 
آفریده است و ما به تماشای این حیوان 
زیبا برویم. طاووس زمانی که پرهایش 
را باز می کند، خیلی مغرور می شود. 
من دوست ندارم مثل طاووس مغرور 
باشم چون زیبایی از خداست و باید 

خدا را شکر کنیم.

■  فاطمه زهراقلندرایش
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صصصص

یاداشت

اگر قرار است  آن رویداد خوب چیست؟ 
یک اتفاق خوب، فقط یک اتفاق خوب در 
زندگی ام بیفتد؛ آن اتفاق خوب کدام است؟ 
کدام  دقیقا  من  باشد؟  چطور  و  کجا  کی، 
یکی از خوانندگان این کلمات هستم؟ اتفاق 
خوب چطور باید بتواند مرا انتخاب کند بین 
این همه من که حالا این کلمه و آن کلمه 
بعدی را می خواند. اگر اتفاق خوب بیاید 
و شرط بگذارد برای افتادنم باید مرا بین دو 
دوست و یک دشمن تقسیم کنید؛ تا من برای 
همیشه برای شما باشم؛ آن وقت چقدر زمان  
لازم دارید تا دو دوست و یک دشمن خود را 
معرفی کنید و اتفاق خوب را با آن ها تقسیم 
کنید؟ تا حالا چندبار اتفاق های خوب را با 

سایرین تقسیم کرده اید؟

داستان

 

■  یسری شهواری 8 ساله

تابستان فصل شادی و آرامش، فصل گل های 
رنگارنگ، وقت آب تنی، وقت تعطیلات و 
آرامش و خنده بر لب. فصل میوه های خوشمزه 
و رنگارنگ هندوانه ی آبدار و خربزه ی شیرین، 
آلبالو، گیلاس، انجیر، توت فرنگی و تمشک. 
کشاورزان گندم درو می کنند. فصل لانه سازی 
پرندگان؛ فصل جوجه های کوچک و زیبا، 
پرندگان جیک جیک می کنند؛ انگار آنها هم 
می گویند آهای آهای فصل دوست داشتنی، 

سه ماه زیبا داری.

 

■ ترانه محمدی. گرگان

سرویس ِ بهداشتی، نه دیگر ایمِن نیست
آب و  شلنگش کو، این آب ِ ساکنِ چیست؟

کج گشته می افتد، آفتابه سنگین است
حتی خودش هم از این وضع غمگین است 
بی برق و بی آبی ست، میترسم از آنجا
شبها که روشن هست، شمعی بزرگ حتی

یک سایه ی کودک افتاده رو دیوار
او هم شبیه من، ترسیده است انگار

گفتی که می آیی، اینجا تو هم داخل
اینطور راحت نیست، دل میزند دل دل

من هدیه میخواهم، یک هدیه ی کودک
بابا بخر اینبار آفتابه ای کوچَک

 

حماسه 
گوراغلو و قیراتم

در مینیاپولیس، بزرگترین شهر ایالت مینه 
نقاشی  از دیوار  نمایی  امریکا،  سوتای 
کتاب کودکان را می بینیم که در بین 
کتاب های جهان نام و تصویر کتابی 
از نویسنده ایرانی به چشم می خورد. 
قیراتم«  و  گوراغلو  »حماسه  کتاب 
نویسنده  میرکاظمی،  حسین  سید  اثر 
صاحب نام گلستانی است. زن نقاش 
و هنرمند امریکایی در اگوست ۲0۲1 
فهرستی از کتاب های کودک و نوجوان 
سراسر جهان را فراهم نموده و با هدف 
گسترش و اعتلای فرهنگ کتابخوانی 
صورت  به  را  ها  کتاب  جلد  تصویر 

نمادین بر دیوارهای شهر مینیاپولیس 
این  است.  کرده  آفرینی  نقش  امریکا 
رویداد قابل تامل افتخاری است برای  
استان گلستان  ها و شهروندان  ایرانی 
به ویژه هنرمندان و نویسندگان. بر ما 
مباد که روزی بشویم »در وطن خویش 
از  آثارمان فراتر  غریب«؛ در حالی که 
گسترش  برای  نمادی  بعنوان  مرزها 
شوند.  می  انتخاب  جهانی  فرهنگ 
سید حسین میرکاظمی دبیر بازنشسته 
آموزش و پرورش است و پیش از این 
کتاب »آلامان« از ایشان به زبان آلمانی نیز 
ترجمه شده است. او یکی از بنیانگذاران 
کانون نویسندگان و شاعران گرگان و 
مجله فرهنگی »کتاب فصل« است. رمان 
مشهور »یورت« از آثار ارزشمند ایشان 
است که موفق به کسب جایزه قلم زرین 
»مجله گردون« شد. او خود نیز دستی 
به نقاشی دارد. رویداد خوشایند نقاشی 
قیراتم« در  کتاب »حماسه گوراغلو و 
میان سایر کتاب های کودک و نوجوان 
به  امریکا را  ایالتی در  بر دیوار  جهان 
گلستانی ها تبریک می گوییم و باشد 
این گام ارزشمند جهانی نقطه عطفی 
دیگر بر انگیزه ها و اهداف نویسندگان و 

هنرمندان وطن باشد. 

 

 

 

 

 

دفترم   میز  پشت 
و  بودم  نشسته 
همچنان غرق در کار 
که سعی کردم جرئه 
قهوه ی روی  از  ای 
اما  بنوشم  را  میزم 
دریغ از یک مزه ی خوب، مثل همیشه 
دیر به سراغش آمده بودم و سرد شده 
بود و مزه اش هم از قبل تلخ و تلخ تر؛ به 
طوری که با یک کاسه عسل هم شیرین 
نمی شد. سعی کردم مزه اش را فراموش 
کنم اما انگار زیر زبانم چسبیده و قصد 
از  سری  یک  مثل  درست  ندارد.  سفر 
ندارند. گاهی  خاطراتی که قصد رفتن 
اوقات ما انسان ها با دیر رسیدن به خیلی 
چیزها و بی توجهی به آن وقتی بعد از 
یک مدت یادی از آن می کنیم متوجه 
سردی و تلخی اش نسبت به خودمان 
می شویم. واکنش هر یک از ما حداقل 
نود درصدمان این است که دم از مرام و 
معرفت می زنیم و شاکی از اینکه فلانی  
چرا اینطور برخورد کرد در صورتی که 
هنوز متوجه نشدیم مشکل از ما شروع 
شده بود. چرا وقتی فقط تشنه می شوید 
و تنها گزینه ی باقی مانده قهوه است، به 

سراغش می روید؟ درست عین دوستی 
که وقتی که فقط کارمان لنگش است و 
نیازش داریم به اسم عزیزم ذخیره می 
کنیم و نامش در لیست تماس ها مرتبه 

ی بالاتری را نصیب خودش می کند. 
حالتان  و  دارید  درد  سر  وقتی  چرا 
روید؟  می  قهوه  سراغ  است  ناخوش 
می  آهنگ  دارید  وقتی  شادی  در  چرا 
خوانید، خوشحال از قبولی در رشته و 
قهوه  هستید،  تان  علاقه  مورد  دانشگاه 

درست نمی کنید؟ درست مثل دوستانی 
که آن ها را فقط برای درد و دل، گریه 
دلیلش  خواباندیم.  نمک  آب  در  زاری 
چیست؟ چرا در شادی هایتان سهیمشان 
تمام  در  دهید  نمی  اجازه  و  کنید  نمی 
مراحل زندگی تان باشند. درست است 
هر کسی جای خود اما نا حقی در این 
بین جایی نخواهد داشت. چرا قهوه را 
با قهوه ساز درست می کنید، اما حاضر 
با  و  بکشید  سختی  کمی  فقط  نیستید 

دست های خود مطابق میل بهترین قهوه 
را درست کنید. درست مثل انتخاب افراد 
مهم زندگی؛ سعی کنید سختی بکشید تا 
بتوانید بهترین را داشته باشید. نه اینکه 
غرور  با  و  کنید  انتخاب  را  فردی  هر 
دوستداران  که  ببالید  خود  به  کاذب 
فایده  بی  اما  زیاد  افراد  دارید.  زیادی 
هیچ ارزشی نخواهند داشت بلکه افراد 
کم تر اما مهم زندگی از ارزش بیشتری 
را  کسی  اگر  بود.  خواهند  برخوردار 
خیلی  مدت  بعد  و  کردید  فراموش 
انتظار  رفتید،  سراغش  به  دوباره  زیاد 
همان استقبال و توجه را نداشته باشید. 
چون درست مثل قهوه سرد و تلخ تر 
خواهد شد. تحمل مزه اش هم سخت 
تر می شود. به دنبال بهترین ها باشیم 
و به همه توجه کنیم، زندگی را بر دور 
غرور کاذب نچرخانیم، خیلی اوقات به 
دور از انتظار دقیقا همان افرادی که فکر 
می کنید نیاز به توجه ندارند ضربه می 
خورند و آزرده خاطر می شوند. دنیای 
بسازیم.  زیبا  همه  به  توجه  با  را  خود 
جای  کوچکی  اتفاقات  در  ها  زیبایی 
فنجانی  در  قهوه  مانند  درست  دارند 

کوچک اما شیرین تر.

قهوه ای که سرد شد
■   اسما نصیری پور 16ساله. پایه دهم

نیاید توحش به جای عقول

توحش که اندیشه ها را ربود
یکی جای فکرت ملامت بکرد
ز دستش گریزان عوام و ودود

همانا سراغاز فکرت خطا
به جای سلام وقت دیدن درود

به وقتش توجه به کل حیات
به جای مدیحه بخواند سرود
همی جای شادی نباشد دوا

همه رفع امراض باشد شهود

تو هم جای اتلاف وقتت مدام
ره علم گیر و نگو دور بود

 
■  علی اصغر امامی
. 18 ساله
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آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت
 ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

 برابر ماده 3 و ماده ۱3 آئین نامه قانون تعیین تکلیف

اراضی  ثبتی  تعیین تکلیف وضعیت  قانون  برابر رای شماره 1۴00۶031۲00100۲۲۴۶ هیئت موضوع 
کلاسه  بلامعارض  مالکانه  تصرفات  ثبتی  واحد  در  مستقر  رسمی  سند  فاقد  های  ساختمان  و 
139911۴۴1۲001000۶۶3 تقاضای آقای حسین خمبردادی به شماره شناسنامه ۲۲57 و کد ملی 
۲1۲۲57۲13۲ صادره از گرگان فرزند علی در ششدانگ  یک قطعه زمین که در آن احداث بنا شده 

است بمساحت 190/90 مترمربع از پلاک شماره 1۲۶- اصلی واقع در اراضی گلند بخش دو حوزه 
ثبت گرگان طبق رای صادره حکایت از انتقال از مالک رسمی آقای مفیدی به متقاضی دارد. لذا به 
منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله پانزده روز آگهی می شود از این رو اشخاصی که 
نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراض داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی 
بمدت دو ماه اعتراض خود را با ذکر شماره پرونده به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف 
مدت یکماه از تاریخ تسلیم اعتراض به مرجع ثبتی، دادخواست خود را به مرجع ذیصلاح قضائی 

تقدیم نماید.
تاریخ انتشار نوبت اول: 1۴00/05/۲0

تاریخ انتشار نوبت دوم: 1۴00/۶/۶
علی برقی- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک  منطقه یک گرگان م.الف 7505

آگهي هاي ثبتي

خبر

بازگشایی مدارس 
با رعایت پروتکل ها سیاست
 آموزش و پرورش است

مدیرکل آموزش و پرورش گلستان از تحصیل 
۴3 هزار کلاس اولی در سال تحصیلی جدید 
در استان خبرداد و گفت: بازگشایی مدارس 
و  آموزش  سیاست  پروتکل ها  رعایت  با 
احسان  مهر،  گزارش  است.به  پرورش 
مدارس  بازگشایی  اظهارکرد:  راد  گوهری 
الزاماتی دارد و سیاست آموزش و پرورش 
هم بر این است که با رعایت پروتکل ها و 
با تأیید ستاد ملی کرونا، مدارس بازگشایی 
پرورش گلستان  و  آموزش  مدیرکل  شود. 
سوم  یک  واکسیناسیون  تاکنون  افزود: 
انجام  گلستان  در  شرایط  واجد  فرهنگیان 
شده و بقیه هم تا پایان این هفته به اتمام می 
رسد.وی بیان کرد: دو سناریو برای بازگشایی 
مدارس پیش بینی شده که یکی غیرحضوری 
و دیگری نیمه حضوری است.گوهری راد 
توضیح داد: در سال گذشته در مقطعی که 
های  بررسی  طبق  شد  بازگشایی  مدارس 
صورت گرفته تغییر معناداری در تعداد ابتلا 
کودکان به کرونا مشاهده نشد اما امسال به 
دلیل شرایط کرونا در کودکان هنوز تصمیم 
قطعی گرفته نشده است.گوهری راد اضافه 
هزار   3۸5 جدید  تحصیلی  سال  در  کرد: 
دانش آموز خواهیم داشت که ۴3 هزار نفر 

آنها پایه اول ابتدایی هستند.

کشف بیش از ۹۰ میلیارد 
کالای احتکاری در گلستان

رئیس پلیس امنیت اقتصادی گلستان از کشف 
بیش از 90 میلیارد ریال کالای احتکاری در 
سطح استان خبر داد.به گزارش مهر، عباسعلی 
پهلوانی نسب اظهارکرد: دومین مرحله طرح 
سراسری مبارزه با احتکار کالای اساسی و 
ضروری مورد نیاز عموم جامعه با استفاده از 
تمام ظرفیت به مدت سه روز در سطح استان 
به اجراء درآمد. وی ادامه داد: در اجرای این 
طرح تعداد 10 فقره پرونده احتکار تشکیل 
و اموالی از قبیل نهاده دامی کنجاله سویا، 
گندم و جو، سیمان، کود شیمیایی، سبوس 
گندم، لوازم خانگی، لوازم خودرو و غیره 
اقتصادی  امنیت  پلیس  شد.رئیس  کشف 
گلستان با اشاره به دستگیری 10 متهم در 
این رابطه بیان کرد: برابر اعلام کارشناسان، 
 90 شده  کشف  احتکاری  اموال  ارزش 
شده  برآورد  ریال  میلیون   95۲ و  میلیارد 
است. پهلوانی نسب با تاکید بر مقابله بی 
امان پلیس با اخلال گران اقتصادی، تصریح 
اخلالگران  با  پلیس  قاطعانه  برخورد  کرد: 
اقتصادی مطالبات مردم و مسئولان بوده و 
نیروی انتظامی با تمام توان تلاش خواهد 
کرد.وی در پایان از شهروندان درخواست 
کرد: در صورت مشاهده و اطلاع از ارتکاب 
برای  سریعاً  را  مراتب  اقتصادی،  جرایم 

پیگیری به پلیس اطلاع رسانی کنند.

در  رضوی  خدمت  های  کانون  مدیر 
گلستان برنامه های محرم این کانون ها را 
در استان تشریح کرد. سید حسین علوی 
اظهار کرد: کانون خدمت رضوی در دهه 
اول محرم ویژه برنامه  های متعدد فرهنگی 
و تبلیغی برای مردم استان و ارادتمندان به 
اهل بیت )ع( تدارک دیده است.مدیریت 
کانون های خدمت رضوی در گلستان 
رضوی  رواق  طرح  روزانه  برگزاری  از 
در فضای اسکای روم خبر داد و گفت: 
طی برنامه ریزی های انجام شده کانون 
های کتاب و کتابخانه، قرآن، شعر، هنر، 
خانواده، مداحی، شهدا و خبر و رسانه 
رضوی با همکاری برخی مجموعه های 
مردمی و نهادها، از اول محرم تا 10 محرم 
هر روز از ساعت 1۸ الی 19 در فضای 
اسکای روم با قرائت قرآن توسط قاریان 
سخنرانان  و  مداحان  مداحی  و  استان 
استانی و برنامه های دکلمه خوانی، مقتل 
خوانی، شعرخوانی و اجرای گروه سرود 
آوای رضوان، طرح رواق رضوی را اجرا 
این  در  کرد:  تصریح  کرد. وی  خواهند 
طرح قبل و بعد از هر وعده سخنرانی در 
فضای اسکای روم، مداحان و ذاکران اهل 
بیت عصمت و طهارت )ع( به ذکر سجایا 

و مناقب حضرت حسین بن علی )ع( و 
یاران باوفایشان خواهند پرداخت.علوی 
عنوان کرد: در دهه اول محرم، علاوه بر 
برنامه های دیگری  طرح رواق رضوی 
مانند طرح اطعام دهی )پخت متمرکز غذا 
توسط کانون های محله ای و کانون های 
زائر و زیارت و گروه های جهادی در 1۴ 
شهرستان با همکاری خادمیاران رضوی 
روضه  مردمی(،  های  مجموعه  سایر  و 
خوانی خانگی در منازل توسط خادمیاران 
اداره  با  همکاری  در  خادمیار  مبلّغان  و 
کل تبلیغات اسلامی و سایر مجموعه ها 

و نهادها، تعمیر منازل و وسایل زندگی 
محرومین، طرح سراج الله )جمع خوانی 
خانوادگی قرآن کریم با رعایت پروتکل 
های بهداشتی( و اجرای گروه سرود آوای 
گرگان  شهرستان  محلات  در  رضوان 
برگزار خواهد شد.وی افزود: یکی دیگر 
از برنامه های کانون خدمت رضوی در 
ایام عزاداری  مناسبت  به  استان گلستان 
سرور و سالار شهیدان حضرت اباعبدالله 
عکاسی  مسابقه  برگزاری  )ع(  الحسین 
و فیلمبرداری است که مسابقه عکاسی 
و  خانگی  خوانی  روضه  موضوعات  با 

فیلمبرداری  سیاه پوش کردن و مسابقه 
با موضوعات مداحی نوجوانان و دکلمه 
خوانی برگزار خواهد شد و به بهترین 
آثار، قطعه فرشی از حرم مطهر امام رضا 
)ع( اهدا خواهد شد.طبق گفته مدیر کانون 
های خدمت رضوی در گلستان علاقه 
مندان می توانند آثار خود را به نرم افزار 
کرد:  خاطرنشان  کنند.علوی  ارسال  ایتا 
در محرم و صفر امسال هم همانند باقی 
روزهای هفته، برنامه ی چهارشنبه های 
امام رضایی خواهیم داشت.وی توضیح 
داد: چهارشنبه ها روز زیارتی امام خوبی ها، 
ثامن الحجج، علی ابن موسی الرضا )ع( 
بوده که از دیرباز عاشقان و دلدادگان آقا 
در این روز، دل را به سمت مضجع منور 
عرض  سلامی،  با  و  کرده  روانه  ایشان 
ارادت می کردند و برای همه این برنامه 
های مهم باید رسانه ها، فضای مجازی، 
فرهنگی  گروه های  مذهبی،  هیئت های 
بیایند و همه  میدان  به  جهادی و غیره 
کانال ها و شبکه های اجتماعی، سبک و 
سیره و رضوی را تبلیغ کنند تا به تدریج 
انشالله فرهنگ رضوی ذائقه ها را شیرین 
جامعه  در  را  رضوی  پرمهر  نسیم  و 

پراکنده سازد.

تشریح برنامه های محرم

انجام 5 هزار بازرسی استاندارد 
از فروشگاه های گلستان

کل  اداره  بازار  بر  نظارت  مسئول 
هزار   5 انجام  از  گلستان  استاندارد 
گلستان  صنفی  واحدهای  از  بازرسی 
خبر   1۴00 سال  نخست  ماهه   ۴ در 
رضا  عمومی  روابط  گزارش  به  داد. 
نوروزی گفت: نظارت بر مراکز عرضه 
و فروشگاه ها، یکی از وظایفی است که 
استاندارد به موازات کنترل خطوط تولید 
و نظارت بر کالاها در مبدا، اجرا می 
کند. نوروزی ضمن بیان این مطب که 
اداره کل استاندارد گلستان در راستای 
کنندگان  عرضه  بر  مستمر  نظارت 
کالاهای مشمول استاندارد اجباری، از 
آغازین روزهای سال جاری و حتی در 
ایام تعطیلی و کاهش ساعات کاری، 
عملیات بازرسی و نظارت بر اصناف 

این  افزود: طی  است،  نموده  دنبال  را 
مدت با همکاری ۴ شرکت بازرسی از 
واحد های صنفی در تمامی شهرستان 
های استان صورت گرفته که بر اساس 
بر  نظارت  یکپارچه  سامانه  اطلاعات 
اجرای استاندارد، برتبه پنجم عملکرد 
در بین تمامی ادارات کل استانی کشور 
بوده است.وی افزود: در این بازرسی 
ها ۴ هزار و 700 واحد صنفی دارای 
کالاهای استاندارد بوده ولی در حدود 
300 واحد صنفی استان، یک یا چند 
کالای مغایر با استاندارد مشاهده شد. 
مطلب  این  به  اشاره  با  نوروزی  رضا 
که در مجموع ۲59 کالای فاقد نشان 
استاندارد و 5 کالای مظنون به جعل 
های  بازرسی  طی  استاندارد  نشان 

شد،  مشاهده  استاندارد  کارشناسان 
افزود: علاوه بر اقدام قانونی و برخورد 
نشان  فاقد  کالاهای  تولیدکنندگان  با 
علامت  جعل  به  مظنون  یا  استاندارد 
استاندارد، با استان تولید کننده، سازمان 
صمت و اتاق اصناف جهت جلوگیری 
از توزیع و خرید و فروش این کالاها 
در  داشت:  اظهار  شد.وی  مکاتبه  نیز 
این مدت اداره کل استاندارد گلستان، 
10۲ نمونه از محصولات سطح بازار 
آزمایشگاه  در  و  برداری  نمونه  استان 
قرار  آزمون  های تحت پوشش مورد 
داده است که نتایج نمونه های آزمون 
شده تاکنون حاکی از انطباق 7۲ مورد و 
مغایرت 30 مورد از آن ها با استاندارد 

های ملی بوده است . 

عضویت ۱3 هزار فعال کارگری در خانه کارگر
دبیر اجرایی خانه کارگر گلستان گفت: خانه کارگر 
و خدماتی  دارد  فعال  هزار عضو  گلستان 13  استان 
را در بخش های مختلف کارگری و بازنشستگی به 
بلند مدت انجام می  صورت آموزش کوتاه مدت و 
کوتاه  آموزش های  کرد:  اظهار  طالبا  دهد.غلام رضا 
دلیل  به  گذشته  سال  در  گلستان  کارگر  خانه  مدت 
شرایط کرونایی به صورت مجازی برگزار شد ودوره 
های آموزشی در 350 رشته است که اعضا میتوانند 
ثبت نام کنند و در پایان گواهی برای آنها صادر می 

شود.وی ادامه داد: در دانشگاه علمی کاربردی خانه 
و  مدیریتی  فنی،  رشته   13 در  دانشجویان  کارگر 
حسابداری مشغول به تحصیل هستند.طالبا بیان کرد: 
در سال گذشته با حضور مسئولان مربوطه از 30 واحد 
کارگری در استان بازید به عمل آمد و از نزدیک با 
کارگران گفت وگو و موانع را بررسی کردیم تا پیش 
از اینکه مشکلاتی برای جامعه کارگری در استان به 
وجود آید از آن پیشگیری کنیم. وی افزود: برای حل 
مشکلات بیمه کارگران معدن زمستان یورت و شمال 

شرق در سال گذشته دو بار به همراه مدیرکل تعاون 
کار و رفاه اجتماعی و مدیرکل تامین اجتماعی استان 
بازدید داشتیم که اقدامات خوبی در زمینه بیمه کارگران  
صورت گرفت.دبیراجرایی خانه کارگر گلستان یادآور 
شد: واحد حقوقی خانه کارگر گلستان فعال است و 
مشاوره به کارگران و بازنشستگان در رابطه با قوانین 
کار در روزهای سه شنبه هر هفته با حضور وکیل پایه 
یک دادگستری انجام می شودو مشاوره برای کارگران 

رایگان است.
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خبر

تلاش ما ارتقا سلامت
 بانوان و کودکان است

استاندار گلستان با تاکید بر اهمیت حمایت از 
بانوان و کودکان در جامعه اظهار کرد: تلاش ما 
ارتقا سلامت بانوان و کودکان است و در این 
مسیر دستگاه های مرتبط باید همکاری لازم 
را داشته باشند.به گزارش روابط عمومی، 
هادی حق شناس در کارگروه تخصصی 
و  زنان  سلامت،  فرهنگی،  و  اجتماعی 
درصد   10 کرد:  تصریح  استان  خانواده 
سال   5 زیر  کودکان  را  استان  جمعیت 
شهرها،  ایمنی  عدم  و  دهند  می  تشکیل 
روستاها، خیابان ها و ... سلامت آنان را 
شهرداران،  باید  و  اندازد  می  مخاطره  به 
های  طراحی  در  دهیاران  و  بخشداران 
را  ایمنی  افزایش  روستایی  و  شهری 
مورد توجه جدی قرار دهند. وی افزود: 
اداره  صداوسیما،  پرورش،  و  آموزش 
به  آموزش  باید  ارشاد  و  فرهنگ  کل 
خانواده ها را در راستای حفظ کودکان از 
مخاطرات شهری و روستایی مورد توجه 
قرار دهند تا آسیب های پیش روی این 
کودکان را در معماری شهری و روستایی 

به حداقل برسانیم. 

نشریات به خبرها 
عمق می دهند 

و  گردشگری  فرهنگی،  میراث  کل  مدیر 
صنایع دستی استان گلستان ضمن تبریک 
روز خبرنگار در دفتر روزنامه گلشن مهر 
در  ها  روزنامه  و  نشریات  گفت:فعالیت 
عصر تکنولوژی امری قابل تقدیر و تشکر 
گلشن  روزنامه  گفت:  تجری  است.احمد 
و  فرهنگی  میراث  بحث  به  قدیم  از  مهر 
بافت تاریخی توجه ویژه ای داشته است.
وی با بیان اینکه در حال حاضر به حفظ 
اما  شده  ای  ویژه  توجه  قدیمی  بافتهای 
اعتبارات دولتی برای حفظ احیا این بناها 
بسیار ناچیز است،گفت: میزان اعتبار آثار 
تاریخی  اثر  هر  برای  استان  ثبتی  تاریخی 
ثبتی تقریبا حدود ۶0 هزار تومان هست.
بنا  چندصد  گرگان  داد:در  ادامه  تجری 
تاریخی ثبت نشده داریم که در این آمار 
و  شده  شروع  خوبی  رویکرد  اما  نیستند 
در  و  است  سازی  بحث خصوصی  آنهم 
حال حاضر15 الی 1۶ اثر تاریخی در حال 
احیا هستند.تجری در پایان گفت: در حال 
این  تاریخی  بافت  نجات  راه  تنها  حاضر 
است که مردم برای حفظ و احیا بافت ها 

تلاش کنند و وارد شوند.

توجه به روستاها توجه
 به اشتغال و تولید است

کوثر قندهاری - 90 درصد از جمعیت 
و  دامداری  کشاورزی،  به  روستایی 
به  توجه  لذا  دارند  اشتغال  باغداری 
روستایی ها توجه به اشتغال و تولید 
مسکن  بنیاد  مدیرکل  است.   استان 
نشست  در  گلستان  اسلامی  انقلاب 
خبری با خبرنگاران ضمن تبریک روز 
خبرنگاران گفت:۴7 درصد جمعیت 
هستند  ساکن  روستاها  در  گلستان 
و90 درصد از این جمعیت روستایی 
باغداری  و  دامداری  کشاورزی،  به 
اشتغال دارند لذا توجه به روستایی ها 
توجه به اشتغال و تولید استان است.

از  گفت:یکی  حسینی  سیدمحمد 
طرح  معکوس  مهاجرت  های  طرح 
حاضر  حال  در  و  است  هادی  های 
طرح  افق  گلستان  روستای   ۴05 در 
روستا   ۴77 و  شده  بازنگری  هادی 
هم نیازمند بازنگری مجدد است. وی 
وجود  روستا   933 گلستان  افزود:در 
آنها طرح  درصد  برای 100  که  دارد 
تاکنون  در ۶71 روستا  و  تهیه  هادی 
اجرا شده است.حسینی با بیان اینکه 
طرح هادی افق 10 ساله دارد و بعد 
در  گفت:  شود،  بازنگری  باید  آن  از 
طرح  از  بسیاری  افق  حاضر  حال 

های روستاهای گلستان گذشته و هر 
نظر  در  اعتباری  بازنگری  برای  سال 
گرفته می شود.وی ادامه داد: گلستان 
استان حادثه خیزی است و در حوزه 
عمرانی حدود 310 روستا در معرض 
خطر داریم و با کمک مدیریت بحران 
توانستیم حدود 50/۴0 روستا را تثبیت 
انقلاب  مسکن  بنیاد  کل  کنیم.مدیر 
جاری  گفت:سال  پایان  در  اسلامی 
 1۴ بهسازی  برای  تومان  میلیارد   15
و هدف  هستند  ملی  ثبت  که  روستا 
گردشگری گلستان به حساب می آیند 

اعتبار گذاشتیم.

مدیرکل انتقال خون گلستان با تاکید بر 
ضرورت جذب کمک خیرین برای رفع 
جذب  با  مرتبط  تجهیزاتی  کمبودهای 
خون گفت: گلستان تنها استان فاقد مرکز 
سیار انتقال خون کشور است. به گزارش 
ایرنا، سیدصادق بنی عقیل اظهار داشت: 
گلستان در حال حاضر چهار مرکز ثابت 
خون گیری در گرگان، بندرگز، گنبد و 
علی آباد دارد و عملیات دریافت خون 
در  کردکوی  قلا،  آق  در  اهداکنندگان 
کانکس انجام می شود اما هشت شهر 
باقیمانده دیگر استان هیچ فضایی برای 
دریافت خون ندارند.وی بیان کرد: یکی 
برای جذب خون  راهکارها  بهترین  از 
گلستان،  شهر  هشت  این  اهداکنندگان 
تلاش  که  است  سیار  مرکز  از  استفاده 
چندین ساله برای خرید اتوبوس انتقال 
است. نرسیده  نتیجه  به  تاکنون  خون 
افزود:  گلستان  خون  انتقال  مدیرکل 
خون، یکی از پرکاربردترین اقلام دارویی 
است که هر چه تولید و جذب آن در 
طول سال بیشتر باشد، دغدغه تامین آن 

در زمان بروز حوادث بحران به حداقل 
خواهد رسید. بنی عقیل ادامه داد: نبود 
شده  موجب  خون  انتقال  سیار  مرکز 
بخش زیادی از جمعیت گلستان امکان 
همین  به  و  باشند  نداشته  اهدای خون 
کمتر  استان  خون  تولید  مقدار  نسبت، 
از حد انتظار باشد. وی گفت: یکی از 
اتوبوس  خرید  هزینه  تامین  های  راه 
استانی  اعتبارات ستاد  از  استفاده  سیار، 

که  است  کرونا  با  مقابله  و  پیشگیری 
پیشنهاد آن به ستاد اعلام شده اما تاکنون 
مورد موافقت قرار نگرفته است. مدیرکل 
انتقال خون گلستان افزود: قیمت چند روز 
قبل این اتوبوس که از آن برای استفاده به 
عنوان مرکز سیار انتقال خون استفاده می 
شود، افزون بر ۴0 میلیارد ریال است که 
تامین آن با بودجه اندک اداره کل و حتی 
سازمان مرکزی انتقال خون ممکن نیست 

و لازم است از اعتبارات سایر نهادهای 
مرتبط و حتی کمک های خیرین استفاده 
از  دیگر  یکی  افزود:  عقیل  بنی  شود. 
نیازهای مهم اداره کل انتقال خون گلستان، 
یک دستگاه خودروی یخچالدار است تا 
از آن برای رساندن خون به مراکز درمانی 
شهرهای استان استفاده شود.وی گفت: 
انتقال  ثابت  مرکز  نبودن  فعال  دلیل  به 
خون در بسیاری از شهرهای گلستان، در 
حال حاضر مقداری خون برای مصارف 
احتمالی در بیمارستان این شهرها دپو می 
شود که ممکن است این خون ها تا مدت 
زمان زیادی هم مورد استفاده قرار نگیرد 
اما برای مواجه با خطر احتمالی چاره ای 
جز این کار وجود ندارد.مدیرکل انتقال 
خون گلستان به رایزنی با برخی خیران 
استان برای جذب کمک های آنان اشاره 
کرد و گفت: موافقت چند نیکوکار استان 
جلب شده و آنان وعده دادند در صورت 
خرید اتوبوس، همه تجهیزات مورد نیاز 
را  خون  انتقال  سیار  مرکز  اندازی  راه 

تامین کنند.

گلستان فاقد مرکز سیار انتقال خون کشور

جان چه باشد 
جز خبر در آزمون

حسین ضمیری
 
■

 گرامی داشت یک نام یا یک روز نمادین 
برای آن نام، در واقع پاسداشتِ آرمانِ 
بلندِ معتقدانی ست که در راه بالندگی 
صحیح  آن،  جان و روح خویش را نثار 

کرده اند. شهید صارمی، پرچمدار راستین 
و نماد واقعی مجاهدان عرصه ی خبر 
است که در هر روز می بایست یاد و 

راهش را گرامی داشت.
 و اما خبر، خبرنگار و رسانه

 توانمندانی که با کسب دانایی، به آگاهی 
بخشی در سطح جامعه می پردازند. این 
نقشِ تکثرِ آگاهی در سطوح مختلف 
خواص،  عادی،  مردم  از  اعم  جامعه 
به  که  است  رسالتی     ... و  مدیران 
خوبی آن را می شناسند و با داناگریِ 
به  امر  نصیحت،  نقد،  به  منصفانه  
معروف و نهی از منکر،  پیشنهادات 

و راه کارها می پردازند.
 جامعه ای که می خواهد رشد کند، 
بالنده شود و در راه توسعه گام بردارد، 
باید فرهنگ عمومی اش  اصلاح شود، 
به اخلاق حسنه ای مانند کار و کوشش، 
نوآوری، استقلال، رعایت قانون، پرهیز از 
خشونت، رعایت حقوق دیگران، دانش 
جوئی، نقدپذیری و ... تشویق و ترغیب 
نویسان،  ستون  خبرنگاران،  کار  شود. 
عکاسان، تحلیلگران، منتقدان حرفه ای  

تشویق و ترغیب جامعه است. 
 رسانه  در واقع پل ارتباطی مطمئنی ما 
بین مسئولان و مردم است. پلی برای 
جهت دهیِ صحیح افکار عمومی در 

گستری.  دانایی  و  گری  اصلاح  لوای 
رساندن صدای  برای  مطلوب  فضایی 

شفاف مسئولین و مردم به یکدیگر.
افکار عمومی جامعه هر چقدر به واقعیت 
نزدیک تر  موجود و حقیقت مطلوب، 
تمامیِ  کارکرد درست  بیان گر  بشود؛ 

رسانه های جامعه خواهد بود. 
خبرنگاران در هنگامه ی قلم زدن و انتقال 
اخبار و دیدگاه ها  می بایست اخلاق 
انسانی و اخلاق حرفه ای را در نظر داشته 
باشند،  زیرا نه تنها آنچه را که می گویند، 
بلکه روشِ گفتار و نوع رفتار آنها نیز در 

شکل گیری افکار عمومی موثر است. 
مومن آینه مومن است.  می باید مسئولان 

را نقد کنند، همچنان که خود را. 
 نقدِ مبتنی بر واقعیت، رعایت اخلاق، 
شفافیت و صراحت لهجه  در کنارِ به 
کارگیری ادبیات فاخر رسانه ای  تماما  
کلاس درسی ست برای جامعه ی پویا 

و تیزبین. 
و  کاستی ها  برشمردن  صحیح   نقد   
نشان دادن راه کارهای خلاقانه، معجز 
انتشار  و درست است.  کار خبرنگار 
افکار  است.  اخبار  و درست  موقع  به 
عمومی بسیار حساس است و هر خبری 
ترین  خنثی  حتی  می شود  منتشر  که 
خبرها، قطعاً در تغییر یا تایید نظر افکار 

آحاد جامعه نسبت به موضوع یا منبع 
خبر تاثیر می گذارد؛ پس با این اوصاف 
هر چرخش قلم در رسانه به قولی اثر 

پروانه ای در جهان دارد.
خبرنگاری  یک شغل نیست، یک شوق 

است، یک شوق مملو از شعور است.
هنگامی که خبرنگار  پذیرفت  قلمش 
بایستی آزاده باشد و با هیچ مبلغ و وعده 
و  خرید  را  آن  توان  نمی  تهدیدی  و 
فروش کرد، آن وقت می تواند به انسان 
بودن خود  و خبرنگار بودن خود افتخار 

کند و ببالد.
جامعه نیز از قلم به مُزدانی که در لوای نام 
وزین خبرنگار، تن به هر رذالت و پستی 
می دهند، روی گردان است و بر خلاف 
آن نیز  برای خبرنگاران راستین و متعهد، 
بر می خیزند و احترامش را واجب می 

دانند.
خواستم تا این ایام مبارک را  ارج نهاده و 
به تمامی  رسولان کلمه و خبر ادایِ دیِن 
کنم. باشد تا در راه شهید صارمی ها، نهال 
هایی تازه، مقاوم و سرسبز  قد بکشند و 
جامعه در سایه یِ بلند ایشان   به خبری 

شفاف و درست  دست یابد.
یک روز  نسیم خوش خبر خواهد بود

■  فعال فرهنگی ، اجتماعی 
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شکاف طبقاتی عامل جرایم خشن 
صاحبنظران،  اعتقاد  به  فر-  رئوفی  الهام 
توزیع نامتوازن ثروت و قدرت و حتی ترس 
از عدم تامین نیازهای اولیه همچون خوراک 
و پوشاک، منجر به رشد آنچه که رئیس 
پلیس آگاهی گلستان آن را جرایم خشن می 
خواند، شده است.نگاهی به اخبار مطبوعات 
گلستان و انتشار تیترهای خبری مانند »انهدام 
باند سارقان منزل، دستگیری کارچاق کن قوه 
قضائیه، سرقت با شگرد بی هوش کردن، 
سلاح  کشف  مسلح،  سارقان  دستگیری 
این  می تواند  خوبی  به  غیرمجاز«  جنگی 
موضوع را نشان دهد که جرایم خشونت 
آمیز در استان در حال افزایش است.گذشته 
از این این، چندی پیش رئیس پلیس آگاهی 
گلستان در نشست خبری به ارائه گزارش 
عملکرد پنج ماهه سال جاری پرداخته که در 
آن به رشد هشت درصدی جرایم خشن و 
افزایش 13 درصدی سرقت های استان اشاره 
کرد.سرهنگ مجتبی مروتی در بخشی دیگر 
از سخنانش با اعلام این مطلب که در سال 
گلستان  مسلحانه  جرایم  بیشتر  جاری 
مربوط به سرقت های خرد مانند احشام، 
در  افزود:  بود،  موتورسیکلت  و  موبایل 
اغلب سارقان پول،  منازل هم  از  سرقت 
دلار، طلاجات، گوشی موبایل، لب تاپ و 

دوربین سرقت کردند.

خلأ زیرساخت های فرهنگی و آموزشی
صرف نظر از اینکه بسیاری از متخصصان 
علت این افزایش جرایم خشن و سرقت ها 
را فقر، بیکاری، ناامنی شغلی می دانند، یک 
دکترای حقوق کیفری و جرم شناسی، نبود 
زیرساخت هایی مانند مؤلفه های آموزشی و 
فرهنگی را از دیگر عوامل رشد چشمگیر 
می گوید:  و  می کند  اعلام  خشن  جرایم 
آموزشی،  پایین  طبقات  از  مجرمین  اکثر 
اقتصادی و اجتماعی جامعه هستند براین 
آموزشی،  زیرساخت های  باید  اساس 
علی  شود.  تقویت  اقتصادی  و  فرهنگی 
طالع زاری در تعریف جرایم خشن اینگونه 
توضیح می دهد: به رفتارهای مجرمانه توأم 
به  نسبت  که  و خشونت  پرخاشگری  با 
شخص یا اشخاصی معین یا غیر معین انجام 
می شود، جرایم خشن می نامند.این استادیار 
دانشگاه از جرایمی مانند قتل عمد، تجاوز 
به عنف، سرقت به عنف و مقرون به آزار، 
سرقت مسلحانه، گروگانگیری، آدم ربایی، 
اسیدپاشی، نزاع های دسته جمعی، ضرب 
عنوان مصداق جرایم  به  و جرح عمدی 
خشن یاد می کند و می گوید: با وجود اعمال 
مجازات شدید و حساسیت دستگاه قضائی 

باز هم اینگونه جرایم رو به افزایش است.

سیاست کیفری حاکم، قطعی و نظام مند 
نیست

وی با بیان اینکه سیاست کیفری حاکم در 

کشور در قبال جرایم خشن یک سیاست 
قطعی، مدون و نظامند نیست، اضافه می کند: 
زیرا  است  سرگردان  ما  کیفری  سیاست 
مشخصی  راهبرد  مجازات،  تعیین  در 
تعریف نشده است؛ گاهی علیرغم تشدید 
تصویب  با  مدتی  از  پس  مجازات ها 
قوانینی مانند قانون کاهش مجازات حبس 
تعزیری و غیره بسیاری از جرایم تقلیل 
می یابد.این وکیل پایه یک دادگستری به 
اجرای برنامه اصلاح و تربیت در زندان ها 
تاکید می کند و می افزاید: با توجه به تعداد 
بالای زندانیان و امکانات محدود و نابرابر 

زندان ها با میزان زندانیان، 
امکان مدیریت صحیح و 
کارآمد در زمینه اصلاح، 
توانمندسازی  تربیت، 
مددجویان  بازپروری  و 
زندان  ندارد.وی  وجود 
برای  ناامن  مکانی  را 
فاقد  و  جوان  مرتکبین 
سابقه می داند و می گوید: 
در  مواردی  چنین 
بعدی  محکومیت های 
دار،  سابقه  مجرمان 
دیده شده است.به گفته 
این حقوقدان گلستانی، 

در حوزه اجرای کیفر، مجازات ها قطعی 
نیست از این رو ما نمی توانیم این باور را 
در مجرمین ایجاد کنیم که مجازات آنها 
تماماً اجرا می شود.وی ضمن تاکید بر این 
نکته که صدور حکم مجازات از اجرای 
مشکل  می افزاید:  است،  متفاوت  حکم 
به درستی  احکام مجرمان  که  اینجاست 
اجرا نمی شود؛ مرخصی بی حد و حصر، 
وجود نهادهای ارفاقی متعدد مانند تعلیق 
تعویق  آزادی مشروط،  اجرای مجازات، 
جایگزین  مجازات های  حکم،  صدور 
حبس از مشکلات مبارزه با روند افزایشی 
اعلام  با  زاری  است.طالع  خشن  جرایم 
این مطلب که هزینه ارتکاب جرایم، برای 
باید  می دهد:  ادامه  آمده،  پایین  مجرمین 
هزینه ارتکاب جرم را بالا ببریم تا فرد این 
باور برسد که اگر مرتکب جرمی شود، 

متولی  نهادهای  سوی  از  قاطع  برخورد 
نسبت به وی اعمال خواهد شد.

مسائل  برای حل  اعتماد حلقه مشترک 
اجتماعی است

جنایی  سیاست  دانشگاه،  مدرس  این 
وضعیت  از  رفت  برون  راه  را،  مشارکتی 
فعلی می داند، نکته ای که یک متخصص 
بررسی مسائل اجتماعی هم به آن تاکید دارد 
و می گوید: به نظر می رسد، اعتماد حلقه 
مشترک برای حل مسائل اجتماعی است 
و در سایه این اعتماد است که می توانیم 
را  داوطلبانه  گروه های 
شبکه های  و  داده  شکل 
اجتماعی را تقویت کنیم. 
بیان  با  جلاییان  وجیهه 
اینکه توزیع نامتوازن ثروت 
و قدرت از دلایل افزایش 
است،  خشن  جرایم 
می گوید: وقتی گروه هایی 
ثروت  درآمد،  جامعه  در 
یا قدرت بیشتری نسبت 
به سایر افراد داشته باشند، 
شاهد  را  نابرابری  نوعی 
خواهیم بود. این دکترای 
جامعه شناسی می افزاید: 
در چنین شرایطی، به جز تعداد محدودی، 
سایر افراد جامعه فرصت کمتری را برای 
اختیار  در  آرزوها،  و  اهداف  به  رسیدن 
افراد  تا  می شود  باعث  که  امری  دارند؛ 
حداقل  با  که  بزنند  دست  اقداماتی  به 
فرصت ها و شرایط، از این نابرابری کاسته 

و وضعیت خود را ارتقا دهند.
سرقت و اعمال خشونت راه حلی برای بقا

دانشگاه  هیأت علمی  این عضو  گفته  به 
گلستان، چیزی که در جامعه ارزش شناخته 
می شود این است که افراد باید اهدافشان 
را دنبال کرده تا به ثروت و منزلت مقبولی 
افراد  همه  که  است  این  نکته  اما  برسند، 
فرصت های برابری را ندارند اینجاست که 
می توانیم بگوییم برخی افراد جامعه، برای 
به دست آوردن حداقل های بقا، دست به 
سرقت و اعمال خشونت برای به دست 

آوردن نیازها اولیه خود می زنند.وی با بیان 
یکسری  می توانند  انسان ها  که  نکته  این 
رفتارهای خودمحور یا جامعه محور داشته 
باشند، می افزاید: وقتی بسترهای فرهنگی از 
کارآمدی لازم برخوردار باشد به گونه ای که 
افراد با همان ساختارها و بسترهایی که وجود 
دارد ضمن رعایت قوانین، بتوانند به منافع 
خودشان دست یابند شاهد کنش اجتماع 
محور خواهیم بود. اما زمانیکه این توازن 
تحت تأثیر این نابرابری ها از بین می رود، 
افراد دست به محاسبه گری زده و به دنبال 
نفع شخصی می روند که تبعات آن، گریبان 

جامعه را می گیرد.

کاهش اعتماد برخی افراد به کارآمدی و 
اجرای قانون

نظر  به  که  نکته  این  یادآوری  وی ضمن 
کارآمدی،  به  افراد  برخی  اعتماد  می رسد 
عدالت و اجرای قانون نهادهای دولتی به 
واسطه فسادهای مالی و رشوه خواری کاهش 
یافته، ادامه می دهد: نبود اعتماد بین مردم و 
برای  فرد  می شود  باعث  دولتی  نهادهای 
برآورده کردن نیازهای اولیه و انتظاراتش، به 
اقدامات خشونت آمیز دست بزند.جلاییان 
برای  راهکاری  را  فرهنگی  بسترسازی 
خروج از این بحران می داند و می گوید: 
ضمن تلاش برای توزیع مناسب ثروت، 
برای کاهش نابرابری ها باید فرصت آموزش 
با کیفیت یکسان، فرصت مشاغل برای همه 
افراد در طبقات مختلف فراهم باشد؛ ضمن 
اینکه بسته های حمایتی برای طبقات پایین 
اقتصادی در نظر گرفته شود.به جز دیدگاه 
جامعه شناسانه در نظریه های روانشناختی 
هم میان دو متغیر نابرابری و اعمال خشونت 
رابطه معناداری وجود دارد. بر اساس این 
افزایش  مؤثر  از عوامل  بقا  به  نیاز  نظریه 

جرایم خشن به شمار می رود.

انسان فقط برای بقا به خوراک نمی اندیشد
رابطه  این  در  روانشناسی  دکترای  یک 
محیط  با  ارتباط  در  انسان ها  می گوید: 
نشان  پیرامون خود کنش و واکنش هایی 
خوراک  به  فقط  بقا،  برای  آنها  می دهند؛ 
نمی اندیشند بلکه تمدن و فرهنگ حاصل 
تمام نیازهای ما است.مهرداد رسولی با بیان 
اینکه نیاز به بقای انسان منجر به خوراک 
و پوشاک نیست، می افزاید: انسان ها علاوه 
بر نیاز زیستی بنیادی، نیازهای اجتماعی و 
روانشناختی هم دارند که باید به آنها پاسخ 
کنجکاوی،  امنیت،  به  نیاز  شود.وی  داده 
احترام به خویشتن، دوست داشتن دیگران و 
خود شکوفایی را از دیگر احتیاجات بشری 
برای زیستن می داند و می گوید: براساس 
نظریه روانشناسان اگر نیازهای ابتدایی انسان 
برآورده نشود امکان اینکه به سطوح بالاتر 

نیازها، برسیم، وجود ندارد.

باید هزینه ارتكاب جرم را بالا ببریم تا فرد این باور برسد که اگر مرتكب جرمی شود، برخورد قاطع از سوی نهادهای متولی نسبت به وی اعمال خواهد شد.

خبر

هزینه رمدسیویر بیماران سرپایی
 در گلستان کاهش یافت

مدیرکل بیمه سلامت گلستان گفت: سهم 
برای  سرپایی  کرونایی  بیماران  پرداختی 
دریافت داروی رمدسیویر در گلستان کاهش 
یافت. مهرداد کمانگری اظهار کرد: بیماران 
بستری کرونایی که در مراکز درمانی تحت 
داروی  هزینه  پرداخت  در  هستند  مراقبت 
حوزه  در  و  فرانشیز  درصد  رمدسیویر 10 
می  پرداخت  فرانشیز  درصد   30 سرپایی 
کردند.مدیرکل بیمه سلامت گلستان افزود: با 
توجه به کمبود تخت در استان و به دلیل اینکه 
تعدادی از بیماران به صورت سرپایی این دارو 
را دریافت می کنند، طی هماهنگی با سازمان 
بیمه سلامت مجوز گرفتیم که تا بیمارانی که 
نیاز به بستری داشته اما شرایط بستری وجود 
ندارد، هزینه بیماران بستری را پرداخت کنند.
وی توضیح داد: در واقع با این کار ۲0 درصد 
هزینه این بیماران سرپایی کمتر شده و این کار 
با هماهنگی دانشگاه علوم پزشکی گلستان 
خصوص  در  است.کمانگری  شده  انجام 
پرداخت  بیان کرد:  مطالبات موسسات هم 
مطالبات موسسات از زمانی که روند ارسال 
اسناد الکترونیکی شده سرعت گرفته است و 
هم اکنون موسساتی که به صورت الکترونیکی 
در حوزه سرپایی اسناد خود را ارسال کردند، 
کامل  صورت  به  را  آنها  خردادماه  هزینه 
سلامت  بیمه  ایم.مدیرکل  کرده  پرداخت 
اسناد  هزینه  همچنین  کرد:  اضافه  گلستان 
سرپایی دانشگاه علوم پزشکی پرداخت شد و 
به تدریج تا پایان ماه هزینه بخش خصوصی را 

هم پرداخت خواهیم کرد.

3۱۰حلقه چاه غیرمجاز 
جدید در گلستان شناسایی شد

معاون حفاظت و بهره برداری شرکت آب 
منطقه ای گلستان از فعالیت 3۲ اکیپ گشت 
و بازرسی و شناسایی 310 حلقه چاه غیرمجاز 
جدید در چهار ماه ابتدای سال جاری خبر داد. 
جواد تیموری اظهار کرد: در چهار ماهه ابتدای 
سال، با فعالیت 3۲ اکیپ گشت و بازرسی 
آب منطقه ای، 310 حلقه چاه غیرمجاز در 
گلستان شناسایی شد.معاون حفاظت و بهره 
برداری شرکت آب منطقه ای گلستان افزود: 
چاه  حلقه   90 حدود  حفر  از  جلوگیری 
از ۲۶0 حلقه چاه  بیش  معرفی  غیرمجاز، 
غیرمجاز به دادگاه جهت رسیدگی قضایی، 
پر و مسلوب المنفعه کردن 73 حلقه چاه 
از  و جلوگیری  قضایی  با حکم  غیرمجاز 
برداشت یک میلیون و 150 هزار مترمکعب 
آب از سفره های آب زیرزمینی از این طریق 
از جمله اقدامات برای جلوگیری از آبخوان 

خواری در استان در سال جاری است. www.golshanemehr.com

 به رفتارهای مجرمانه 
توأم با پرخاشگری و 
خشونت که نسبت به 
شخص یا اشخاصی 

معین یا غیر معین
 انجام می شود،

 جرایم خشن می نامند


